
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Pečovatel/pečovatelka,  30.04.2025 8:03:15

Pečovatel/pečovatelka (kód: 75-015-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Skupina oborů: Pedagogika, učitelství a sociální péče (kód: 75)
Týká se povolání: Pečovatel
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v právních a ostatních předpisech souvisejících s realizací pečovatelských služeb 3

Orientace v problematice stáří a stárnutí 3

Vedení rozhovoru s klientem s obtížemi v komunikaci 3

Zvládání technik manipulace s klientem se sníženou mobilitou 3

Poskytování pomoci a podpory při stravování klientů 3

Poskytování pomoci a podpory při oblékání klientů 3

Poskytování pomoci a podpory při úkonech osobní hygieny 3

Řešení nouzových situací 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Pečovatel/pečovatelka,  30.04.2025 8:03:15

Platnost standardu
Standard je platný od: 18.08.2021


